
Točka 17.

Prijedlog 
Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa 

za sustav civilne zaštite Općine Jelenje



  
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA JELENJE
Općinski načelnik

KLASA: 024-01/23-01/10
URBROJ: 2170-20-03-01/03-23-19
Dražice, 15. prosinca 2023.

Općinsko vijeće Općine Jelenje
n/r predsjednice Izabele Nemaz

Na temelju članka 46. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 59/23) i članka 69. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jelenje 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23) podnosim Općinskom vijeću Općine Jelenje 
na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite Općine Jelenje.

OPĆINSKI NAČELNIK 
OPĆINE JELENJE

Robert Marčelja, bacc. oec.



PREDMET:

Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine Jelenje

PRAVNA OSNOVA:   

Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22)

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik Općine Jelenje

IZVJESTITELJ: Voditelj Odsjeka za komunalni sustav

OBRAZLOŽENJE:

Pravni temelj za donošenje Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite Općine Jelenje sadržan je u odredbama članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22). Odluku donosi Općinsko vijeće 
na prijedlog općinskog načelnika Općine Jelenje. Prijedlog Odluke izrađen je u skladu s 
Odlukom o donošenju procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Jelenje. 
Odlukom se određuju pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Jelenje koje 
se mogu angažirati na sprječavanju nastanka i otklanjanju posljedica,  katastrofa i velikih 
nesreća na području općine Jelenje.

Sukladno članku 12. stavak 1. podstavak 24. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, dalo je suglasnost na prijedlog odluke o određivanju pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite Općine Jelenje, KLASA: 240-05/23-04/3, URBROJ: 511-01-
372-23-6 od 7. prosinca 2023. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa 
za sustav civilne zaštite Općine Jelenje.



Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 33. stavka 1. točke 23. Statuta 
Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23) Općinsko vijeće Općine 
Jelenje na 17. sjednici održanoj 21. prosinca 2023. godine, donosi

ODLUKU
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite

Općine Jelenje

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine 
Jelenje koje se mogu angažirati na sprječavanju nastanka i otklanjanju posljedica katastrofa i 
velikih nesreća na području općine Jelenje.

Članak 2.

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području općine Jelenje su:

1. KD Jelenje j.d.o.o. – materijalno – tehnička sredstva – 2 teretna vozila, 2 motorne pile 
i razni ručni alat
2. Obrt za popravak električnih aparata za kućanstva „ENIGMA E.I.“, vlasnik Emil Perić 
– materijalno – tehnička sredstva – kamion košara
3. Autoprijevoznički obrt "Kurelić", vl. Alen Kurelić, Dražice, Težačka 29 – prijevoz – 
kamion sa dizalicom
4. Osnovna škola Jelenje-Dražice – smještaj (školska dvorana) – 200 ljudi
5. Dječji vrtić Grobnički tići – smještaj – 100 ljudi
6. Brodokomerc d.o.o. –  hrana (dobava) 
7. Buffet Rječina - hrana (priprema)
8. Pizzerija Dražice j.d.o.o. – hrana (priprema)
9. Pekarsko-trgovački obrt LIŠĆEVICA, vl. Tanja Grlaš - hrana (priprema)
10. Veterinarska stanica Rijeka – medicinske usluge
11. ISKOPI TOMI, OBRT ZA GRAĐEVINSKE ISKOPE VL.TOMI RADETIĆ– materijalno – 
tehnička sredstva – kamion i bager 

Članak 3.

Udruge građana od interesa za sustav civilne zaštite Općine Jelenje su:

1. Lovačko društvo „Jelen“ – pomoć na teško pristupačnom terenu
2. Nogometni Klub Rječina – smještaj (svlačionice) – 30 ljudi
3. Planinarsko Društvo Obruč – pomoć na teško pristupačnom terenu
4. Športsko Ribolovni klub Rječina – vodoopskrba – pomoć na vodotoku Rječine

Članak 4.



Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Jelenje (dalje u tekstu: Pravne 
osobe nositelji su posebnih zadaća u sustavu civilne zaštite, čime sudjeluju u provedbi mjera 
civilne zaštite na području općine Jelenje.

Pravnim osobama iz članka 2. ove Odluke dostavit će se izvodi iz važećeg Plana djelovanja 
civilne zaštite Općine Jelenje.

U slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa Pravne osobe dužne su 
u operativnim planovima izraditi plan o načinu organiziranja provedbe mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite u skladu s odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, posebnih 
propisa i njihovih općih akata. Jedan primjerak Operativnog plana pravne osobe iz članka 2. 
ove Odluke dostavit će Općini Jelenje.

Članak 5.

Pravne osobe dužne su Općini Jelenje bez naknade dostavljati podatke i informacije 
potrebne za izradu procjena rizika i plana djelovanja civilne zaštite.

Pravne osobe dužne su se odazvati zahtjevu načelnika Stožera civilne zaštite Općine Jelenje 
te sudjelovati s ljudskim snagama i materijalnim resursima u provedbi mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite.

Na poziv nadležnog tijela pravne osobe dužne su omogućiti svojim zaposlenicima koji su 
raspoređeni u operativne snage civilne zaštite sudjelovanje u provedbi mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite.

Članak 6.

Udruge građana od interesa za sustav civilne zaštite Općine Jelenje (dalje u tekstu: Udruge) 
pričuvni su dio operativnih snaga civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje pojedinih 
mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite, svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti 
temeljnih operativnih snaga te se uključuju u provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne 
zaštite u skladu s odredbama Zakona.

Udruge ne izrađuju operativne planove, ali imaju obvezu općinskom načelniku Općine 
Jelenje u roku od mjesec dana od dana zaprimanja ove Odluke dostaviti podatke propisane 
Pravilnikom o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti 
te načinu informiranja javnosti o postupku njihova donošenja (Narodne novine broj 66/21): 
točan naziv udruge, kontakt podatke o odgovornoj osobi, broj operativnih članova te podatke 
o raspoloživim materijalno – tehničkim sredstvima i spremnosti za operativno djelovanje.

Članak 7.

Pravne osobe i Udruge imaju pravo na naknadu stvarnih troškova za sudjelovanje u provedbi 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite na teret proračuna Općine Jelenje.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Jelenje“.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje s važenjem Odluka o određivanju pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Jelenje („Službene novine Primorsko- 
goranske županije“ broj 28/15)



KLASA: 
URBROJ:
Dražice, 


